
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      

«ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПОРФИРИЯ ИВАНОВИЧА БЛАГИНИНА»    

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2025г.                                          с. Верхоречье                                               № 05 

 

Об организации питания  

учащихся 1-4 классов  

и льготной категории 5-11 классов  

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ 

 «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 

года  

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым  

от 08 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021  "О бюджете Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов",  постановления Совета Министров Республики 

Крым  

от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»   

(с изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым от 11.02.2022 №79 «Об утверждении Порядка распределения субсидии из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование  

в муниципальных образовательных организациях, в рамках реализации Государственной 

программы развития образования в Республике Крым»,  постановления администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 11.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым» (далее – 

Постановление), решения 35 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 

23.12.2021 №397  «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023-2024 годов», приказа  Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района от 14.02.2022 № 87 «Об организации питания 

учащихся 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 

классов. 76 человек 

1 кл - всего 15 учащихся 

2 кл – всего 20 учащихся 

3 кл. – всего25 учащихся 

4  кл. – всего 16 учащихся 

1.1. Организовать горячее бесплатное двухразовое питание льготной категории 

обучающихся в 1-11 классах. 

  1.2.Утвердить список учащихся льготных категорий(5-11 классы) для постановки 

на бесплатное питание в 2025 году: 

1.Дарьенко Руслан Александрович 5 класс, многодетная семья 

2.Менбариева Вильдание Руслановна 5 класс, многодетная семья 

3.Мынзул Динил Валериевич 5 класс, многодетная семья 



4.Саматова Адиле Диляверовна 5 класс, многодетная семья 

5.Кучер Карина Максимовна 5 класс, СВО 

6.Изет Экрем Серверович 6 класс, многодетная семья 

7.Федорова Милена Валерьевна 6 класс, многодетная семья 

8.Юсупов Рамис Эрнесович 6 класс, многодетная семья 

9.Савина Полина Николаевна 6 класс, многодетная семья 

10.Абдул-Фетаев Ислям Мамбетович 7 класс, многодетная семья 

11.Дарьенко Лика Александровна 7 класс, многодетная семья 

12.Осепцов Александр Михайлович 7 класс, многодетная семья 

13.Саматова Эльмира Диляверовна  7 класс, многодетная семья 

14.Суслов Кирилл Евгеньевич 7 класс, многодетная семья 

15.Мануилова Карина Андреевна 7 класс, многодетная семья 

16.Муждабаева Эльнара Эдемовна 7 класс, многодетная семья 

17.Савин Артем Николаевич 7 класс, многодетная семья 

18.Лопатина София Андреевна 7 класс, СВО 

19.Зелтиньш Артем Сергеевич 7 класс, СВО 

20.Абдул-Фетаев Сафтер Мамбетович 8 класс, многодетная семья 

21.Кузиев Борис Максимович 8 класс, многодетная семья 

22.Лагута Максим Дмитриевич 8 класс, многодетная семья 

23.Менбариева Фериде Руслановна 8 класс, многодетная семья 

24.Марущак София Витальевна 8 класс, многодетная семья 

25.Осепцова София Михайловна 8 класс, многодетная семья 

26.Порошин Иван Денисович 8 класс, многодетная семья 

27.Федоров Александр Валерьевич 8 класс, многодетная семья 

28.Абдураманова Сафие Ахтемовна 8 класс, СВО 

29.Абдураманова Мавиле Ахтемовна 8 класс, СВО 

30.Беспалов Дмитрий Денисович 9 класс,  многодетная семья 

31.Муждабаев Ильяс Эдемович 9 класс, многодетная семья 

32.Юсупова Ильяна Эрнесовна 9 класс, ОВЗ (домашнее обучение) 

33.Кольцов Богдан Олегович 9 класс, многодетная семья 

34.Османов Эмир Айдерович 9 класс, многодетная семья 

35.Зуева Виктория Евгеньевна 9 класс, СВО 

36.Кравченко Илья Анатольевич 9 класс, оставшийся без попечения родителей 

37.Рабоженко Тимур Михайлович 10 класс, многодетная семья 

38.Звонарёва Ольга Вадимовна 10 класс, многодетная семья 

39.Крейдич Алина Николаевна 11 класс, инвалидность 

40.Кардашин Максим Валерьевич 11 класс, СВО 

 

1.3 Утвердить список учащихся льготных категорий(начальные классы) для постановки на 

бесплатное питание в 2025 году:: 

1.Довгий Иван Олегович 1 класс, многодетная семья 

2.Дубовая Елизавета Андреевна 1 класс, многодетная семья 

3.Дубовой Виталий Андреевич 1 класс, многодетная семья 

4.Изет Асан Серверович 1 класс, многодетная семья 

5.Крыжко Лев Романович 1 класс, многодетная семья 

6.Менбариев Кемран Русланович 1 класс, многодетная семья 

7.Моххамад Ясир Моххамад Седдик 1 класс, многодетная семья 

8.Савин Артур Николаевич 1 класс, многодетная семья 

9.Юсупов Темур Эрнесович 1 класс, многодетная семья 

10.Аметов Самир Фикретович 2 класс, многодетная семья 

11.Беспалов Артем Денисович 2 класс, многодетная семья 

12.Мануилов Борис Андрееувич 2 класс, многодетная семья 

13.Меннанов Эмиль Илимдарович 2 класс, многодетная семья 

14. Кузькин Роман Александрович 2 класс, СВО 



 


